
UCHWAŁA NR  XX /138/ 2026 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadań z zakresu 
administracji rządowej określonych w ustawie o obronie Ojczyzny 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 t.j.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjąć do realizacji od Wojewody Wielkopolskiego prowadzenie spraw, o których mowa 
w art. 63 ust. 1-2 i 5-6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825 ze zm.) 
w zakresie prowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 roku. 

§ 2. Szczegółowy zakres zadań przyjętych przez Powiat Wągrowiecki do realizacji określi porozumienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

/ Natalia Pałczyńska / 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XX /138/2026 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadań z zakresu 
administracji rządowej określonych w ustawie o obronie OjczyznyNa podstawie przepisów związanych 

z organizacją i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu następuje powierzenie 
zadań z zakresu administracji rządowej. Dotyczą one: 

1. Zawierania i podpisywania w imieniu Wojewody Wielkopolskiego umów 
z podmiotami leczniczymi, lekarzami prowadzącymi indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub 
grupowe praktyki lekarskie oraz z psychologami na przeprowadzanie badań specjalistycznych, w tym 
psychologicznych, oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej dla potrzeb 
Powiatowej Komisji Lekarskiej w Wągrowcu. 

2. Pokrywania kosztów badań specjalistycznych, w tym psychologicznych, oraz obserwacji szpitalnej osób 
skierowanych na te badania, z przyznanej na ten cel dotacji. 

3. Wypłacania wynagrodzeń za udział  w pracy powiatowej komisji lekarskiej. 

4. Rozliczenia przyznanej dotacji i przesłania sprawozdania z jej wykorzystania. Wobec powyższego 
wywołanie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690F5899-49CB-459C-B51C-7814BE84277A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR  XX /138/ 2026 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4


